Luciani Scipio. Interlocutores. Alexander, Hanibal. Mis  
nos. Scipio.

**L**ybice, mē decet p̄eponi: melior quidem sum Ha. īmo uero mē. Ale. iudicet ergo mis-  
nos: semper iustissimus iudex est habitus.  
Mi. quis es tu? Ale. hic est hanibal carthagi-  
nēsis: ego autem Alexander philippi regis  
filius. Mi. per iouem utriq; gloriōsi: sed qua de re uobis als-  
tercatio est? Ale. de p̄estantia: dicit enim is sese meliorem  
q̄ ego ducem exercitus fuisse, ego uero non hoc solum: sed  
omnibus ferme, qui ante meā etatē fuere in re militari  
p̄estantiorem me fuisse affirmo. Mi. dicat ergo uterq; p̄  
parte uirili. tu o lybice prius loquaris, Ha. unum hoc me ue-  
uat: ut ē hic sermonem græcum didicerim: ut neq; etiam  
hac in re alexander me superet. Illōs maxime laudis dignos  
puto: qui quum parui a principio fuere: propria uirtute ad  
magnam gloriam euaserē: potentesq; facti: ē principatu  
digni uisi sunt. Ego igitur cum paucis quibusdam hesperiā  
primum inuadens: quum subconsul essem optimus a fratre  
indicatus maximis rebus idoneus nūs sum: tum celtibes  
ros cepi: gallos deuici: ē quum magnos montes transmis-  
grassēm omnem heridanum transcurri. multasq; ciuitates  
euerti, ē planam italiā subiugauī: ē usq; ad suburbia  
romānā grassatus sum. Tot que uno die romanos occidi: ut  
eorū annulos modijs mensurari oportuerit: ē ex cadas  
ueribus p̄otes fluminibus fecerim: atq; haec omnia peregi  
nec Amoris dictus filius, neq; deum me fingens: aut mas-  
tris insomnia narrās: sed me hominem fatebar: pugnabāq;  
contra duces magna prudētia, contra milites, magna au-  
datia: atq; fortitudine p̄editos. Non aduersus medos, aut  
armenos, qui anteq; quispiam sequuntur, fugiunt facilē.

## LVCIANVS

Quiq; audenti victoriam tradunt. Alexander uero patris regni successor, et id fortunae quodam impetu ampliavit, qui quum uicerit illum miserum darium, apud ipsum et arbellas victoriam cepit antiquam ex patre consuetudine omittens delabi non turpe putauit. sequeq; ad medorum de litias invitari libenter tulit. atq; in coniuijs amicos intermit quibus quum morerentur, auxiliari conatus est. Ego autem patrie dominatus sum, que qui me renocaret: hos stium magna classe aduersus lbyam nauigante: parui continuoq; me hominem priuatum dedi. et damnatus aequo animo rem tuli. Quae quidem egi barbarus notus, omniseq; græcorum discipline expers, et neq; homerum: ut hic edidici: et neq; aristotele magistro eruditus, sed solu mea natura optima sum usus. Hæc quidem sunt: quibus memoriorem alexandro esse puto. Si uero ea causa mihi hic præferendus est qd caput eius diademat ornauerit, id deorum forsitan apud macedones est, non tamen ob id prestantior hic uideatur generoso duce, et viro qui mentis sententia magisq; fortuna est usus, Mihi enim orationem: neq; in generosam: neq; ut libycum decebat: dixit. Tu uero alexander quid ad hæc inquis? Ale. oportet quidem ominus homini adeo temerario nihil respondere. Solum enim te nomen satis edocere potest: qualis ego rex: qualis hic latro habitus fuerit. aduerte tamen, an parum ipsum superauerim. adolescens adhuc rem aggressus regnum obtinui. et de passus mei interemptoribus ultus sum. At quum thebas subuertisse mitoti gracie terror fui, ab ea dux electus neq; dignum putavi macedonum regno me contentum esse: qd